Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

RZP.271.15.2025
Komorniki, 27 marca 2025 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Komorniki”

Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza kolor oprawy LED - RAL 9023 ?
Odpowiedź

Zgodnie z przyjętą kolorystyką dla modernizowanych i nowobudowanych opraw oświetleniowych na terenie gminy należy przyjąć kolor RAL 9006.
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza oprawę LED otwieraną bez narzędziowo od góry?
Wykonawca w związku z powyższym wskazuje, że obecnie powszechnie stosowanym rozwiązaniem jest zapewnienie dostępu do komory elektrycznej od góry oprawy oświetleniowej. Dzieje się tak m.in. ze względu na sprawne serwisowanie opraw, a także komfort i bezpieczeństwo prac prowadzonych przy oprawach oświetleniowych (praca nie odbywa się wówczas z rękoma w górze). Wykonawca wskazuje również, że montaż oraz demontaż opraw oświetleniowych, w których dostęp do komory elektrycznej znajduje się od dołu oprawy, zwiększa ryzyko, iż element zdemontowany wypadnie. Ponadto, taki wymóg Zamawiającego stanowi istotne naruszenie m.in. art. 16 p.z.p., poprzez dobór parametrów technicznych i preferencje określonych rozwiązań technicznych, które charakteryzują produkty konkretnego producenta, doprowadzając przy tym do wyeliminowania produktów innych producentów i tym samym wyeliminowania innych wykonawców ( zob. postanowienie KIO z 20.05.2022 r., KIO 1215/22, LEX nr 3419823.). Wymienione przez Zamawiające rozwiązanie techniczne dot. dostępu do komory elektrycznej jest szczególną cechą techniczną oprawy danego producenta i żaden inny producent nie posiada w swojej ofercie opraw z tak opisaną funkcjonalnością. W związku z powyższym, wnoszę o dokonanie zmian w SWZ oraz w innej dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia polegającej na dopuszczeniu złożenia przez Wykonawców oferty na oprawy oświetleniowe, w których dostęp do komory znajduje się od góry oprawy.
Odpowiedź

Zamawiający z uwagi na specyfikę prowadzonego procesu serwisowania i utrzymania infrastruktury, nie przewiduje prowadzenia prac serwisowych bezpośrednio na słupach. Niesprawne oprawy są demontowane i przekazywane do serwisu, w związku z tym funkcjonalność beznarzędziowego dostępu do komory zasilacza jest dla Zamawiającego zbędna. Co więcej, zwiększa pulę ryzyka związanego z wyposażeniem oprawy w takie rozwiązanie techniczne – oprawa może nie utrzymać oczekiwanej szczelności IP66, a co za tym idzie może dochodzić do nieplanowanych otwarć i problemów z jakością uszczelki. Zamawiający chce kontynuować standaryzację rozwiązania technicznego na swoim terenie i podtrzymuje wymóg w jego pierwotnym brzmieniu. 

Na rynku istnieją producenci opraw, którzy spełniają wymagania zamawiającego, co zapewnia odpowiednią konkurencyjność rozwiązania. W związku z tym zamawiający ma prawo wymagać określonej funkcjonalności i podtrzymuje zapisy.
Pytanie 3
Czy oprawa LED może mieć budowę dwukomorową? Według naszej wiedzy jest to rozwiązanie niekorzystne z punktu widzenia bilansu energetycznego zasilacza oraz panelu led. W celu wyeliminowania tego zjawiska wnosimy o zmianę zapisu i wprowadzenie wymogu budowy dwukomorowej – oddzielnej komory zasilacza i oddzielnej komory optycznej.
Odpowiedź

Zgodnie z zapisem SWZ, oferowane oprawy powinny posiadać konstrukcję z jedną wspólną komorą optyczno-elektryczną. Zamawiający nie wymaga by oprawy posiadały budowę dwukomorową. Oprawy wyposażone w wyprowadzony przewód i złącze Zhaga do podłączenia zewnętrznych sterowników nie wymagają otwierania komory w trakcie użytkowania czy instalacji. Gdy zachodzi potrzeba serwisu, oprawy nie są w praktyce serwisowane na słupie, co sprawia, że stosowanie konstrukcji jak opisana jest nieuzasadnione potrzebami Zamawiającego i powoduje sztuczne zawyżenie wartości ofert i serwisu.

Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza barwę światła 4000K?
Standardowo stosowaną barwą światła w oświetleniu ulicznym w Polsce jest barwa neutralna 4000K. Wykonawca prosi o dopuszczenie opraw o neutralnej barwie światła 4000K dla opraw parkowych. Na poparcie wniosku poniżej przytaczamy kilka argumentów.
Lepsza widoczność i bezpieczeństwo. 
Barwa światła 4000K (neutralna biel) zapewnia lepszą widoczność, szczególnie w przestrzeniach miejskich, co wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz kierowców.
Efektywność energetyczna.

Oprawy emitujące światło o temperaturze barwowej 4000K charakteryzują się zazwyczaj wyższą efektywnością świetlną. Dzięki temu możliwe jest uzyskanie takiego samego poziomu jasności przy mniejszym zużyciu energii, co przekłada się na obniżenie kosztów eksploatacji oraz zmniejszenie emisji CO₂.
Estetyka i spójność miejskiego krajobrazu.

W wielu nowoczesnych miastach oprawy oświetleniowe o barwie światła 4000K są standardem, co  zapewnia spójność estetyczną przestrzeni miejskiej.
Lepsze warunki pracy systemów monitoringu.

Światło o temperaturze 4000K lepiej współpracuje z systemami monitoringu miejskiego (kamerami), umożliwiając lepsze rozpoznawanie detali na nagraniach. To może wpłynąć na poprawę efektywności systemów bezpieczeństwa.
Odpowiedź
Dokumentacja projektowa przewiduje zastosowanie opraw drogowych (a nie parkowych) o temperaturze barwowej 4000K.
Pytanie 5
Dotyczy III części - Komorniki-Pasieki
Bardzo proszę o informację jaki zakres obejmuje III część inwestycji - czy tylko 1 etap, czy całość znajdująca się w projekcie. (łącznie 3 etapy).
Odpowiedź

Część III postępowania obejmuje tylko 1 etap projektu – ul. Pasieki w Komornikach, jak wskazano w SWZ.
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 1 kwietnia 2025 roku, a zatem,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 1 kwietnia 2025 roku do godz. 10.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 1 kwietnia 2025 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1075177
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt.1) SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 30 kwietnia 2025 roku.

II Zastępca Wójta Gminy Komorniki

Przemysław Pełko
 








PAGE  
2

